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KẾ HOẠCH 

Tổ chức tuyển sinh các lớp Nghệ thuật - Thể thao  

và mở cửa Bể bơi năm 2023 

 

 

Thực hiện chương trình công tác năm 2023; Căn cứ chức năng, nhiệm vụ 

được giao, Trung tâm Văn hoá- Thông tin và Thể thao Thanh Xuân xây dựng kế 

hoạch tổ chức tuyển sinh các lớp Nghệ thuật - Thể thao và mở cửa Bể bơi năm 

2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

- Nhằm đáp ứng nhu cầu vui chơi giải trí của các em thiếu niên, nhi đồng 

trên địa bàn quận với mong muốn khơi nguồn và phát triển tài năng, nuôi dưỡng 

kỹ năng giao tiếp, tạo sân chơi bổ ích, lý thú giúp các em giao lưu, học hỏi thể 

hiện được khả năng và niềm đam mê Nghệ thuật- Thể thao của mình, thông qua 

đó phát hiện, bồi dưỡng các em trở thành hạt nhân văn nghệ cho Quận nói riêng 

và phong trào văn hoá văn nghệ của Thành phố nói chung. 

- Thúc đẩy phong trào văn hoá văn nghệ, thể dục thể thao tại cơ sở ngày 

càng phát triển mạnh mẽ, đáp ứng nhu cầu được tham gia biểu diễn và thi đấu 

của các em thiếu niên nhi đồng trên địa bàn quận. 

- Công tác đào tạo phải được thực hiện nghiêm túc, khoa học, hiệu quả và 

đúng kế hoạch đề ra. 

II. NỘI DUNG 

1. Lịch mở cửa bể bơi: 

Bể bơi mở cửa vào từ ngày 21/4/2023(mở cửa các ngày trong tuần) 

-  Buổi sáng: từ 5h30 đến 10h00  

-  Buổi chiều: từ 15h30 đến 20h00 

2. Tuyển sinh các lớp Nghệ thuật- Thể thao năm 2023: 

2.1. Đối tượng tuyển sinh: Là các em nhi đồng từ 4- 15 tuổi có nguyện 

vọng tham gia các môn học Nghệ thuật và Thể thao tại Trung tâm.  

2.2. Nội dung tuyển sinh: 

- Bộ môn Nghệ thuật (Số lớp: 06 lớp) 

TT Môn học Số 

lớp 

Độ tuổi Số 

Hs/lớp 

Học phí 

1 Múa  01 4- 12 tuổi 10- 15 700.000đ/khóa/12 buổi 

2 Kỹ năng biểu diễn  01 6- 15 tuổi 10-15 800.000đ/khoá/12 buổi 

3 Nhảy hiện đại 01 5- 12 tuổi 10- 15 700.000đ/khoá/12 buổi 

4 Mỹ thuật cơ bản 01 4- 12 tuổi  10- 15 800.000đ/khoá/12 buổi 
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5 Mỹ thuật nâng cao 01 6- 15 tuổi 10- 15 1.000.000đ/khoá/12 buổi 

6 
Kỹ năng diễn thuyết- 

Dẫn chương trình 

01 6-15 tuổi  10- 15 1.200.000đ/khoá/14 buổi 

       - Bộ môn Thể thao ( Số lớp: 15 lớp) 

TT Môn học Số 

lớp 

Độ tuổi Số 

Hs/lớp 

Học phí 

1 Cầu lông cơ bản 01 7-15 tuổi 10- 20 
800.000đ/khoá/12buổi 

(đã bao gồm tiền cầu) 

2 Cầu lông nâng cao 01 12 tuổi trở lên 10- 20 
1.000.000đ/khoá/12 buổi 

(đã bao gồm tiền cầu) 

3 Bóng đá 01 7-15 tuổi 10- 20 800.000đ/khoá/12buổi 

4 Cờ vua, cờ tướng (cơ bản) 02 5-10 tuổi 10- 20 700.000đ/khoá/12buổi 

5 Cờ vua, cờ tướng nâng cao 01 10 tuổi trở lên 10- 20 800.000đ/khoá/12buổi 

6 Bóng rổ 01 7-15 tuổi 10- 20 800.000đ/khoá/12buổi 

7 Bóng bàn 02 7-15 tuổi 10- 20 800.000đ/khoá/12buổi 

8 Karatedo 01 5-15 tuổi 10- 40 1.000.000đ/khoá/3tháng 

9 
Bơi 

06 8 tuổi trở 

lên 
10- 30 

1.600.000đ/khoá/trẻ em 

2.000.000đ/khoá/người lớn 

       2.3. Thời gian học:  

       - Mỗi môn học từ 1,5 tháng đến 3 tháng/ khoá (Theo đặc thù môn học) 

       - Mỗi buổi học: 90 phút 

       2.4. Kinh phí chi lương giáo viên, huấn luyện viên: 

 Tiền công giảng viên, huấn luyện viên, trợ giảng các lớp Nghệ thuật- Thể 

thao theo thoả thuận. 

       2.5. Hình thức tổ chức: 

       2.5.1.Công tác tuyên truyền 

       - Phối hợp với UBND các phường, BGH các trường học trong công tác 

tuyên truyền quảng cáo tuyển sinh: đăng bài trên trang web, cổng thông tin điện 

tử, áp phích tuyên truyền… 

        - Tổ chức tuyên truyền quảng cáo giới thiệu nội dung các môn học trên 

Website của Trung tâm, Zalo, facebook, chạy bảng điện tử tuyên truyền giới thiệu 

các môn học tại Trung tâm… 

- Viết content, tư vấn đăng ký tuyển sinh online trên Fanpage 

- Phối hợp với đài truyền hình tổ chức quay các tiết mục đặc sắc để quảng 

cáo trên truyền hình. 

       2.5.2. Công tác đào tạo 

        - Đội ngũ giáo viên tham gia giảng dạy tại Trung tâm là những giảng viên, 

huấn luyện viên chuyên nghiệp, có trình độ chuyên môn cao, nhiệt tình và có 

tinh thần trách nhiệm. 

        - Chương trình học sinh động, độc đáo, nội dung phong phú giúp các em 

thoả sức sáng tạo và vươn xa mang tới những trải nghiệm bổ ích, lý thú. 
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        - Sau mỗi khoá học, các em lĩnh hội được những kiến thức cơ bản của từng 

môn học mình tham gia, được giao lưu học hỏi, rèn luyện sức khoẻ và phát huy 

ưu điểm của bản thân để tự tin, thành công hơn trong cuộc sống cũng như trong 

học tập. 

 - Kết thúc mỗi khoá học, Trung tâm có tổ chức đánh giá chất lượng học 

sinh, những học sinh có ý thức kỷ luật tốt trong khoá học sẽ được biểu dương 

khen thưởng. Đồng thời trong quá trình đào tạo những em có năng khiếu nổi bật 

sẽ được lựa chọn biểu diễn, ghi hình và tham gia vào các đội tuyển năng khiếu 

của Quận. 

         - Thường xuyên tuyển sinh mở các lớp trong năm (sau mỗi khoá) khi đủ số 

lượng học sinh cơ bản 

        III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

        1. Tiến độ thời gian: 

         - Trong tháng 4/2023: triển khai kế hoạch tuyển sinh các lớp học. Tổ chức 

tuyên truyền, quảng cáo, phát tờ rơi tiến hành tuyển sinh 

- Từ ngày 02 đến 25/5: Thực hiện tuyển sinh 

- Kiểm tra, sửa chữa bổ sung cơ sở vật chất, trang thiết bị các phòng chức 

năng xong trước ngày 20/5.   

- Dự kiến 27/5: Tổ chức khai giảng các lớp (Trong điều kiện lớp nào đủ 

học viên tối thiểu có thể linh hoạt mở lớp trước) 

         - Từ 21/8- 27/8: Tổng kết các lớp học.  

         - Từ 4/9- 29/12: Tiếp tục duy trì các lớp nâng cao theo lịch chỉnh sửa bổ 

sung. 

        2. Phân công nhiệm vụ:  

         - Đ/c Giám đốc: Chỉ đạo, điều hành, quản lý chung trong công tác tuyển 

sinh đào tạo các lớp Nghệ thuật và Thể thao. Trực tiếp chỉ đạo công tác chuẩn bị 

cơ sở vật chất, mua sắm, sửa chữa cơ sở vật chất, trang thiết bị giảng dạy... 

         - Các Đ/c PGĐ phụ trách chuyên môn: Chỉ đạo về công tác chuyên môn 

như: Kế hoạch, chương trình giảng dạy, lựa chọn giáo viên, kiểm tra chất lượng 

giảng dạy, hồ sơ giáo viên... 

- Đ/c cán bộ tuyển sinh: Có trách nhiệm tham mưu cho Ban Giám đốc 

trong công tác tuyển sinh như: việc xây dựng kế hoạch, tổ chức quản lý, sắp xếp 

phân bổ các lớp học, làm hợp đồng giáo viên, tổng hợp báo cáo theo yêu cầu của 

Ban Giám đốc. 

- Đ/c cán bộ phụ trách, quản lý lớp học: Đôn đốc giáo viên hoàn thiện hồ 

sơ (các loại văn bằng, chứng chỉ, giấy tờ theo quy định) trước khi khai giảng lớp 

học. Phối hợp với đ/c phụ trách tuyển sinh tuyên truyền, quảng bá tuyển đủ học 

sinh cho lớp đuợc giao phụ trách.  

Đến sớm trước ít nhất 15 phút, kiểm tra: Nước uống, dụng cụ giảng dạy, 

ánh sáng, điều hoà, vệ sinh trong lớp học; có trách nhiệm quản lý cơ sở vật chất; 

điểm danh, quản lý học sinh an toàn, giờ giấc giáo viên, theo dõi chặt giáo án 

giảng dạy  và thông báo với phụ huynh khi trường hợp lớp nghỉ đột xuất.  
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- Tổ nghiệp vụ Văn hoá và Thể thao: Có trách nhiệm tham mưu, giới thiệu, 

liên hệ mời giáo viên có uy tín, có trình độ và bằng cấp chuyên môn phù hợp với 

từng môn học theo quy định. 

- Tổ Thông tin tuyên truyền: Có trách nhiệm thực hiện công tác tuyên 

truyền, quảng cáo, trang trí các lớp học phục vụ công tác tuyển sinh. 

- Bộ phận tài chính: Có trách nhiệm quản lý thu học phí, tham mưu cho 

Ban giám đốc kinh phí mua sắm, sửa chữa cơ sở vật chất trang thiết bị, chi trả 

lương giáo viên…theo đúng quy định. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức tuyển sinh các lớp Nghệ thuật - Thể thao của 

Trung tâm Văn hoá- Thông tin và Thể thao Thanh Xuân năm 2023. Kính đề 

nghị các phòng ban có liên quan, UBND các phường, BGH các trường học trên 

địa bàn Quận quan tâm phối hợp, tạo điều kiện để việc triển khai tổ chức tuyển 

sinh, đào tạo các lớp Nghệ thuật- Thể thao cho thiếu niên nhi đồng trên địa bàn 

quận đạt kết quả tốt./. 
Nơi nhận: 

- Đ/c Đặng Khánh Hoà- PCT UBND quận; 

- Phòng VH & TT quận; 

- Phòng GD& ĐT quận; 
- UBND 11 phường; 

- BGH các trường MN,TH,THCS trên địa bàn quận; 

- BGĐ Trung tâm và các bộ phận liên quan; 

- Lưu VT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Phạm Thị Hương 
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